
 

 

 

1 

  

 

  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

 
Istituto Tecnico Economico – Erice 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali e Socio-sanitari – Trapani 
Istituto Tecnico Economico – Valderice 

Istituto Tecnico Economico – Erice (Sede Carceraria) 

SEDE CENTRALE: Via Cesarò, 36 Erice (Casa Santa) 
Cod. M.P.I. TPIS02200A – C.F. 93066580817 

 0923 569559;  0923 568484; @ TPIS02200A@istruzione.it @PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it 
 www.sciascia-erice.gov.it 

 
 
 
 
    
 

 
 Prot. n. 7981-VIII.3  Erice, 20/05/2019  

 

All’Albo online d’Istituto 

www.sciascia-erice.gov.it 

Agli Atti 

Oggetto: Decreto di pubblicazione Graduatoria definitiva per il reclutamento di un Esperto per 
Progetto PONFSE PONFSE 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-251 “QUO VADIS” - CUP 
G94F18000340006 dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe Montalto” di Marausa (TP). 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PON FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – “ORIENTAMENTO 
FORMATIVO E RI-ORIENTAMENTO” 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali gestione 
amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 
regione siciliana.";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID\Prot. n. 2999 del 13-03-2017 PON Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – 
“ORIENTAMENTO FORMATIVO E RI-ORIENTAMENTO”; 
VISTA la Convenzione prot. 6693-VIII.3-05 del 18/04/2019 tra questo Istituto e l’Istituto Comprensivo 
“Giuseppe Montalto” di Marausa (TP) con cui si chiede l’individuazione di un Esperto che svolgerà 
attività pertinenti al progetto PONFSE “10.1.6A-FSEPON-SI-2018-251 “QUO VADIS” - CUP 
G94F18000340006; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale;  

SUCCURSALE: Via Cosenza, 90 – Erice Casa Santa       0923 580077 
SEZIONE ASSOCIATA: Istituto Professionale: Via Socrate, 23 – Trapani     0923 29002 
SEZIONE ASSOCIATA: Istituto Professionale: Piazza XXI Aprile, snc – Trapani    0923 872131 
SEZIONE ASSOCIATA: Istituto Tecnico Turistico: Via XV Maggio, 4 – Valderice    0923 891601 
SEZIONE ASSOCIATA: Sede carceraria: c/o Casa Circondariale di Trapani     0923 569559 

http://www.sciascia-erice.gov.it/


 

 

 

2 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti  
VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto del 15/02/2016, riportato nel verbale n. 5, avente ad 
oggetto Compensi e criteri di selezione risorse umane progetti PON, POR etc. e sue integrazioni 
(delibere n. 38 del 14/02/2018 e n. 54 del 27/04/2018); 
VISTO il manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” pubblicato dal MIUR con prot. n. AODGEFID 1498 del 9/02/2018; 
VISTE le note MIUR prott. 37407 del 21/11/2017 (Manuale per la documentazione delle selezioni 
del personale per la formazione), 38115 del 18/12/2017 (Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE), 34815 del 02/08/2017 (Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 
Chiarimenti cit.: Si ritiene opportuno precisare, infine, che i massimali di costo della formazione si 
applicano in maniera uniforme a tutti gli esperti/tutor utilizzati sia interni che esterni), 31732 del 
25/17/207 (Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 
gennaio 2016, n. 1588); 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 
del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016 - Linee guida n. 3; 
CONSIDERATO il Bando di selezione ESPERTO in Orientamento prot. n. 6965-VIII.3 del 
02/05/2019; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno 
o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, 
può essere conferito direttamente; 
RAVVISATA la necessità di selezionare le figure interne richieste per la realizzazione del progetto 
come da Convenzione stipulata con e l’Istituto Comprensivo “Giuseppe Montalto” di Marausa (TP), 
prot. n. 6633-VIII.3 del 18/04/2019; 
VISTO IL Decreto (prot. n. 7442-VIII.3 del 10/05/2019) di costituzione della Commissione di 
valutazione delle istanze; 
VISTO il Verbale n. 1, prot. n. 7444-VIII.3 del 10/05/2019, della Commissione di valutazione; 
VISTA la Graduatoria provvisoria Prot. n. 7445-VIII.3 del 10/05/2019; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso avverso tale graduatoria; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, 

DECRETA 

la pubblicazione all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica, in data 20/05/2019, della graduatoria 

definitiva per la selezione del personale che ha presentato candidatura per ricoprire l’incarico di 

Esperto nell’ambito del PON 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-251 “QUO VADIS” - CUP 

G94F18000340006. 

 

 



 

 

 

3 

GRADUATORIA ESPERTO PON 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-251 “QUO VADIS” - CUP G94F18000340006 

COGNOME E NOME 
DEL CANDIDATO 

MOD
ULO 
DI 

CAND
IDAT
URA 

A - TITOLI CULTURALI B - ESPERIENZE PROFESSIONALI 

TO
TA

LE
 

P
R

O
P

O
ST

A
 P

R
O

G
ET

TU
A

LE
 E

SP
ER

TI
  

TO
TA

LE
 

V
A

R
IA

ZI
O

N
E 

P
U

N
TE

G
G

IO
A

 C
U

R
A

 D
EL

LA
 

C
O

M
M

IS
SI

O
N

E 

TO
TA

LE
 A

 C
U

R
A

 D
EL

LA
 C

O
M

M
IS

SI
O

N
E

 

Laurea  

Ti
to

li 
d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e 

p
o

st
-l

au
re

a 
(m

as
te

r,
 

co
rs

i d
i p

er
fe

zi
o

n
am

en
to

, e
tc

..
) 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i a
tt

in
en

ti
 il

 s
e

tt
o

re
 d

i p
e

rt
in

en
za

 

(m
ax

 1
0

 p
u

n
ti

) 

Q
u

al
if

ic
h

e
 a

tt
es

ta
n

ti
 c

o
m

p
et

en
ze

 in
fo

rm
at

ic
h

e 

(E
C

D
L 

– 
EC

D
L 

FU
LL

 –
 E

sa
m

in
at

o
re

 E
C

D
L 

– 
C

IS
C

O
 

– 
EU

C
IP

 –
 IC

3
, a

lt
re

) 
m

ax
 1

2
 p

u
n

ti
 

A
tt

es
ta

to
 d

i f
o

rm
az

io
n

e/
ag

gi
o

rn
am

en
to

 s
u

lle
 

TI
C

 -
 m

ax
 2

0
 p

u
n

ti
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e 

e/
o

 t
it

o
li 

sp
ec

if
ic

i a
ff

er
en

ti
 la

 

ti
p

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
en

to
 (

m
ax

 2
0

 p
u

n
ti

) 

A
lt

ri
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e 

(d
u

ra
ta

 m
in

im
a 

2
4

 

o
re

) 

D
ip

lo
m

a 
d

i i
st

ru
zi

o
n

e
 s

u
p

er
io

re
 (

n
o

n
 v

al
u

ta
b

ile
 

se
 in

 p
o

ss
es

so
 d

el
 t

it
o

lo
 A

1
) 

D
ir

ig
en

te
 s

co
la

st
ic

o
 c

o
n

 a
lm

en
o

 5
 a

n
n

i d
i 

se
rv

iz
io

 a
 t

.i.
 -

 m
ax

 5
 p

u
n

ti
 

Es
p

er
ie

n
za

 d
o

ce
n

za
 u

n
iv

e
rs

it
ar

ia
 n

el
 s

et
to

re
 d

i 

p
er

ti
n

en
za

 -
 m

ax
 1

0
 p

u
n

ti
 

D
o

ce
n

za
 a

 t
em

p
o

 in
d

e
te

rm
in

at
o

 in
 Is

ti
tu

zi
o

n
i 

Sc
o

la
st

ic
h

e 
P

u
b

b
lic

h
e,

 s
p

ec
if

ic
a 

ri
sp

et
to

 
al

l’i
n

te
rv

en
to

 f
o

rm
at

iv
o

 -
 m

ax
 1

0
 p

u
n

ti
 

D
o

ce
n

za
 a

 t
em

p
o

 d
et

er
m

in
at

o
 in

 Is
ti

tu
zi

o
n

i 

Sc
o

la
st

ic
h

e 
P

u
b

b
lic

h
e,

 s
p

ec
if

ic
a 

ri
sp

et
to

 a
i 

co
n

te
n

u
ti

 d
el

 m
o

d
u

lo
 f

o
rm

at
iv

o
 -

 m
ax

 1
0

 p
u

n
ti

 

In
ca

ri
co

 d
i c

o
lla

b
o

ra
zi

o
n

e 
n

el
l’a

m
b

it
o

 
d

el
l’i

n
te

rv
en

to
 f

o
rm

at
iv

o
 r

ic
h

ie
st

o
 c

o
n

 

A
ss

o
ci

az
io

n
i P

ro
fe

ss
io

n
al

i o
p

e
ra

n
ti

 n
e

l s
et

to
re

 
d

i p
er

ti
n

en
za

 d
e

l m
o

d
u

lo
 f

o
rm

at
iv

o
  

Es
p

er
ie

n
ze

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i i

n
 q

u
al

it
à 

d
i 

M
ad

re
lin

gu
a 

(p
er

 m
o

d
u

li 
d

i I
n

gl
es

e 
e 

Fr
an

ce
se

) 
 

P
re

ce
d

en
ti

 in
ca

ri
ch

i (
al

m
en

o
 1

0
 o

re
) 

ri
co

p
er

ti
 

n
el

l’a
m

b
it

o
 d

i c
o

rs
i P

O
N

, P
O

R
, e

tc
. -

 m
ax

 4
0

 
p

u
n

ti
 

10 5 5 3 2 5 1 3 
1 x 
ogni 
anno 

2 1 0,5 0,5 5 5 
max 
30 

DI GIOVANNI 
LEONARDO 

1 10 20  3 2 15 4    10 6,5   40 110,5 
non 

richies
ta 

-- -- 110,5 

Erice, 20/05/2019 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Badalamenti 

(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 


